

<p>4.2</p> <p>Кошумча финансы- ресурстарын тартуу, бөлүштүрүү жана отчеттуулук боюнча ачык- айкын механизмдердин болушу</p>	<p>Демөөрчүлөр тарабынан келген акча каражаттар боюнча маалымат ар бир педагогикалык кеңеште отчет берилип, атайын тактага маалымат илинет. Жергиликтүү бийлик тарабынан каржыланган болсо, тендер менен материалдар келип, жумуш аткарылат. Аткарылган иштер, тартылган инвестиция боюнча кириш-чыгыш актылары түзүлүп, колдонууга берилет.</p> <p>➤ Оңдоп түзөө иштерин жүргүзүүдө ата-энеселердин, мугалимдердин жана бүтүрүүчүлөрдүн демөөрчүлүгү 2019-жылы ----- мин сом менен мектеп ичи ремонттон өткөрүлгөн:</p> <p><i>Демөөрчүлөр- Ак-Чий айыл өкмөтү, айылдык кеңеш, мектеп жаманаты</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Мектептеги автордук кабинеттер- 120 000 сом</li> <li>• Мугалимдер жана техникалык кызматкерлер -100 000сом</li> <li>• Жеке демөөрчүлүк -15 000 сом</li> <li>• Мектептин профсоюз уюмунан - 3000 сом</li> <li>• Айыл өкмөтү 106 000 сом келди</li> </ul> <p>Мектептин ичинде 1-кабатынын полуна жаны кафель чапталып, атайын эмеректер коюлган. Окуучулардын эс алуусуна, ар кандай иш чараларды өтүүгө бардык шарттар түзүлгөн.</p> <p>Сапаттуу ремонт иштери жүргүзүлгөндүгү үчүн Ак-Талаа райондук мамлекеттик администрациясы тарабынан 2022-жылы 1-орун ыйгарылган.</p> <p>Муразабек Балбаков атындагы орто мектебинде санариптештирүү максатында 2018-2019-жылдары «АКЫЛДУУ КОНГУРОО», видео көзөмөл коюлган, электрондук күндөлүктү 2 жылдан бери колдонуп келет, мектептин сайты ачылган.</p> <p>«Жаны китеп», долбоору менен китепкананы электрондоштуруу максатында 52500 сомго компьютер, 3в1 принтер-ксерокс ж.б. каражаттар коюлган. 2021-2022-окуу жылында. <i>Демөөрчүлөр</i> тарабынан ч.тиги китептер жана Алиппе, математика китептери, ролутерлер алынып берилген</p> <p>Кырдалалга байланыштуу мектеп кызматкерлери, мугалимдер, окуучулар үчүн маска тигилип, демөөрчүлөр менен 20 000 сомго коргонуучу каражаттар менен жабдылган.</p> <p>Ардагер мугалимдер З.Жакыпова жана Б. Мамытова эжелердин жардамы менен 2 окуу кабинети толук жабдылган 120 мин сомго.Автордук кабинети ачылган.</p>
---	--